各位

2021年 8月 31日

アスパラントグループ株式会社

（お問い合わせ先） 浜田 康彦

電話：03-3568-2572（代）

メール：agir@aspirantgroup.jp

興人フィルム＆ケミカルズ株式会社の株式譲受けについて

アスパラントグループ株式会社（以下、「弊社」）の関連ファンドは、2021年 8月 31日

付で、株式会社アスパラントグループ SPC9号を通じて、興人フィルム＆ケミカルズ株式会

社（以下、「興人フィルム＆ケミカルズ」）の全株式を三菱商事株式会社より譲り受けるこ

とになりましたので、お知らせいたします。

興人フィルム＆ケミカルズは、1937 年の創業以来、シュリンクフィルム、コンバーティ

ングフィルムを中心としたプラスチック包装資材を安定的に製造・供給し、主に国内市場で

確固たるポジションを築いております。食品包装から産業用まで幅広い用途に向けたフィ

ルム事業を通じて、各種食品業界・消費財業界等の生活必需品産業における日本企業の競争

力強化に多大なる貢献をしております。

弊社は、弊社が保有する人材やネットワーク、経営ノウハウ等も活用して、興人フィルム

＆ケミカルズの既存事業の持続的な成長及び新規分野の開拓を推進していくことで、興人

フィルム＆ケミカルズの企業理念「For Human Welfare」の更なる実現を目指してまいりま

す。

以上

mailto:agir@aspirantgroup.jp